
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАЙТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Хайтинская ООШ»)

П Р И К А З

От 27.02.2023 г с. Хайта № 23/1

Об организации работы в Проекте
адресной методической помощи школам с низкими
образовательными результатами в 2023 г

С целью организации методической поддержки общеобразорательных организаций 
Иркутской области с низкими образовательными результатами в 2023 -году, 
утвержденных распоряжением Министерства образования Иркутской области от 14 
марта 2023 года N 55-310-мр, руководствуясь положением о министерстве образования 
Иркутской области, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области 
от 14 декабря 2020 года N 1043-пп, руководствуясь п.2.12 Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2023 году участие в Проекте адресной методической помощи 

школам Иркутской области с низкими образовательными результатами (Далее 
«500+») и утвердить состав творческой группы для участия в проекте «500+»:

Ермолаева Л.Ю.- заместитель директора по УВР; учитель биологии;
Фирсова Е.О. -  педагог-организатор по внеклассной и внешкольной работе с
обучающимися, учитель английского языка;
Дисс Е.Г. -  социальный педагог, учитель русского языка и литературы.

2. В срок до 01.03.2023 г организовать анкетирование участников образовательного 
процесса, провести диагностику факторов риска и выбрать для работы 
актуальные риски. По каждому риску сделать краткое описание мер, которые 
школа предполагает принять для минимизации и устранения этих рисков.

3. В срок до 25.06.2023 г разработать следующие концептуальные документы 
участия школы в проекте 500+: Концепция развития школы на 2023-2024 год,



Среднесрочная программа развития школы, Антирисковая программа (по 
выбранным рискам).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ермолаеву Л.Ю. -  заместителя 
директора по УВР.


